solar fotovoltaica para fortalecer a sustentabilidade da Cadeia de Valor do Café na comunidade 
Sol Nascente, aprovado no edital e financiado pelo fundo social 2024 do SICRED Grandes Rios 
MT/PA/AM. A coordenadora do projeto da ACRSN, Ana Aparecida Bandini Rossi apresentou a 
proposta especificando o valor a ser liberado de R$15.000,00 (quinze mil reais) para instalação 
da usina fotovoltaica. Após a apresentação da proposta os membros da diretoria e do conselho 
fiscal presentes comprometeram-se a aplicar corretamente o valor a ser recebido. A reunião 
ocorreu na casa do presidente da Associação Sr.

[...]

contratada (CR7 Engenharia) executou a reforma na agroindústria da ACRSN. Conforme contrato 
a empresa é responsável pela aquisição dos materiais necessários para reforma. “Obriga-se a 
Contratante, em face da execução dos serviços especificados no Anexo A, a pagar à Contratada 
a quantia total e bruta de R$185.473,90 (cento e oitenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e 
três reais e noventa centavos), na qual estão incluídos todos os custos e lucros da Contratada, 
bem como os insumos discriminados no item 9 (nove) e no Anexo A deste instrumento e 
quaisquer obrigações e encargos fiscais, tributários, securitários, sociais, trabalhistas e